2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 июня 2019 г.                             г. Георгиевск                                           № 1698

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 3322
На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 3322 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                  Ж.А.Донец
Проект визируют:

управляющий делами администрации                                          Н.Е.Филиппова

заместитель главы администрации – начальник

финансового управления администрации                                   И.И.Дубовикова

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

заместитель начальника отдела общего
делопроизводства и протокола администрации                                        Г.В.Пак
Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли администрации                                                                                          Ю.С.Дзиова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 03 июня 2019 г. № 1698
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г.  № 3322 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого
и среднего предпринимательства»
1. В абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» исключить слова «не более трех лет».

2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

2.1. Абзац девятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3733 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышения открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»;».
2.2. В пункте 2.17:

2.2.1. Подпункт 2.17.4 изложить в следующей редакции:

«2.17.4. Возможно предоставление муниципальной услуги в электронной форме через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (www.26gosuslugi.ru).».

2.2.2. Дополнить подпунктом 2.17.6 следующего содержания:

«2.17.6. При обращении в форме электронного документа посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) или Регионального портала государственных и муниципальных услуг (www.26gosuslugi.ru) в целях получения муниципальной услуги используется простая электронная подпись или усиленная квалифицированная электронная подпись. Заявление, оформленное в электронном виде, подписывается с применением средств простой электронной подписи или усиленной квалифицированной электронной подписи в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «Об электронной подписи» и статьями 211 и 212 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и направляется в администрацию округа с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

3. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить пунктами 3.4, 3.5 следующего содержания:

«3.4. Перечень административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме:

объявление конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий;

прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в электронной форме;

формирование и направление межведомственных запросов в органы, предоставляющие государственные услуги, в иные органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

объявление о заседании конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий;

рассмотрение предоставленных заявителем документов для получения муниципальной услуги на заседании конкурсной комиссии;

объявление о победителях конкурса по предоставлению грантов за счет средств бюджета ГГО СК субъектам малого и среднего предпринимательства;

заключение договоров о предоставлении грантов между администрацией округа и заявителями, в отношении которых принято решение о предоставлении муниципальной услуги;

исполнение администрацией округа обязательств по договорам о предоставлении грантов;

мониторинг достижения результатов хозяйственной деятельности получателями грантов.

3.5. Описание административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
3.5.1. Объявление конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.1 настоящего административного регламента.
3.5.2. Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в электронной форме

Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в электронной форме является поступление в электронной форме запроса от заявителя, направленного посредством Регионального портала государственных и муниципальных услуг.
Формирование запроса заявителем осуществляется посредством заполнения электронной формы запроса на Региональном портале государственных и муниципальных услуг без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме.

Если на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю не обеспечивается возможность заполнения электронной формы запроса, то для формирования запроса на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в порядке, определяемом Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, обеспечивается автоматический переход к заполнению электронной формы указанного запроса на Региональном портале государственных и муниципальных услуг.

Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.

Сформированный и подписанный запрос и иные документы, необходимые для предоставления услуги, направляются в администрацию округа посредством Регионального портала государственных и муниципальных услуг.

Управление обеспечивает прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и регистрацию запроса без необходимости повторного представления заявителем таких документов на бумажном носителе, если иное не установлено федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними актами Правительства Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними актами высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Предоставление услуги начинается с момента приема и регистрации управлением электронных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Регистрация осуществляется в автоматическом режиме в день получения запроса (заявления) с присвоением регистрационного номера, указанием даты и времени поступления.

Специалист управления распечатывает заявление на предоставление муниципальной услуги и прикрепленные к нему документы, поступившие в электронной форме. Проверяет правильность заполнения формы заявления, в том числе полноту внесенных данных, наличие документов, которые в соответствии с настоящим административным регламентом должны представляться заявителем в обязательном порядке. Все поступившие документы комплектуются в дело и передаются в работу специалисту управления.

Продолжительность административной процедуры по приему и регистрации документов не может превышать 15 минут.

Максимальный срок выполнения административной процедуры – один рабочий день.

Ответственным должностным лицом по приему и регистрации поступивших документов является уполномоченный специалист управления.

Критериями принятия решения о приеме (отказе в приеме) документов являются основания, указанные в пункте 2.8 настоящего административного регламента.

Результатом административной процедуры является регистрация заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме и передача зарегистрированных документов на исполнение.

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры - регистрация факта приема пакета документов в электронной форме.

3.5.3. Формирование и направление межведомственных запросов в органы, предоставляющие государственные услуги, в иные органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.3 настоящего административного регламента.

3.5.4. Объявление о заседании конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.4 настоящего административного регламента.

3.5.5. Рассмотрение предоставленных заявителем документов для получения муниципальной услуги на заседании конкурсной комиссии осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.5 настоящего административного регламента.
3.5.6. Объявление о победителях конкурса по предоставлению грантов за счет средств бюджета ГГО СК субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.6 настоящего административного регламента.
3.5.7. Заключение договоров о предоставлении грантов между администрацией округа и заявителями, в отношении которых принято решение о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.7 настоящего административного регламента.
3.5.8. Исполнение администрацией округа обязательств по договорам о предоставлении грантов осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.8 настоящего административного регламента.
3.5.9. Мониторинг достижения результатов хозяйственной деятельности получателями грантов осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.9 настоящего административного регламента.».

4. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства»

МЕТОДИКА

оценки комплексного показателя общей эффективности проекта

	№

п/п
	Критерий
	Характеристика критерия
	Балл оценки (Б)
	Весовой коэффициент критерия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Критерий бюджетной эффективности проекта (Кб)
	величина планируемых налоговых платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды (в течение 24 месяцев) по отношению к размеру предоставляемого гранта  (максимальный)
	от 0,5 до 1 - 100 баллов;

от 0,25 до 0,5-

75 баллов;

до 0,25 - 50 баллов
	0,30

	2.
	Критерий финансовой эффективности проекта (Кф)
	величина планируемых собственных средств по отношению к общей сумме проекта

	от 0,65 до 0,90 –

100 баллов;

от 0,45 до 0,65 –

75 баллов;

от 0,25 до 0,45 –

50 баллов
	0,20

	3.
	Критерий социальной эффективности проекта (Кс)
	количество создаваемых дополнительных рабочих мест в ходе реализации проекта
	свыше 5 рабочих мест - 100 баллов;

от 5 до 3 рабочих мест - 75 баллов;

от 3 до 1 рабочих мест включительно - 50 баллов;

не предусмотрено создание дополнительных рабочих мест (самостоятельная деятельность заявителя)  - 10 баллов

	0,30

	4.
	Критерий экономической эффективности проекта (Кэ)
	чистый доход по проекту по отношению к затратам (в течение 24 месяцев)
	больше или равен 1-100 баллов;

от 0,5 - до 1  - 75 баллов;

от 0,25 до 0,5 – 50 баллов;

до 0,25 – 10 баллов
	0,20

Оценка комплексного показателя общей эффективности проекта (Эп):

Эп = Кб*0,30+ Кф*0,20+ Кс*0,30+ Кэ*0,20».
Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    Н.Е.Филиппова